
Uchwała Nr LI/419/2024 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                                                 

z dnia  20 marca 2024r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2024 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2023r., poz. 40),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023r., poz. 

1270 z późn. zm.) m,   

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 1 113 120,45 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć o kwotę 

696 215,45 zł, a dochody majątkowe zwiększyć w wysokości 416 905 zł,  

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  30 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  30 

    1)dochody bieżące w tym:  30 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  30 

2 751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

 640 

  75108  Wybory do Sejmu i Senatu  640 

    1) dochody bieżące w tym:  640 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– DTG.801.7.2024 z dnia 18.03.2024r 

 640 

3 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 15 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

 15 

    1)dochody bieżące w tym:  15 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  15 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  10 000 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  10 000 

    1)dochody bieżące w tym:  10 000 



   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  10 000 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  505 352,10 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 51 952,12 

    1)dochody bieżące w tym:  51 952,12 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin-dotacja na wych. 

przedszkolne -decyzja WP nr 

MF/ST3.4143.3.3.2024.MF.240 

 51 952,12 

  80104  Przedszkola  453 399,98 

    1)dochody bieżące w tym:  453 399,98 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin-dotacja na wych. 

przedszkolne -decyzja WP nr 

MF/ST3.4143.3.3.2024.MF.240 

 453 399,98 

6 852   POMOC SPOŁECZNA  155 000 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 10 000 

    1) dochody bieżące w tym:  10 000 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 10 000 

  85295  Pozostała działalność  145 000 

    1) dochody bieżące w tym:  145 000 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

decyzja nr 

MF/FG4.4143.3.25.2024.MF.453 z dnia 

15.03.2024r. 

 145 000 

7 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 578,35 

  85395  Pozostała działalność  578,35 

    1) dochody bieżące w tym:  578,35 

   2180 Środki przekazane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zdań 

bieżących dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych, szczególna 

ochrona niektórych odbiorców paliw 

gazowych, środki na refundacje podatku 

VAT pismo ŚR-V.946.22.81.2024 z dnia 

02.03.2024r 

 578,35 

8 855   RODZINA  100 

  85503  Karta Dużej Rodziny  100 

    1)dochody bieżące w tym:  100 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– 85/18.3122.2.29.2024.ZW z dnia 

18.03.2024r 

 100 



9 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 24 500 

  90095  Pozostała działalność  24 500 

    1)dochody bieżące w tym:  24 500 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych – umowa dotacji z WFOŚiGW 

w Rzeszowie na usuwanie azbestu z 

gospodarstw rolnych umowa dotacji nr 

4594/2024/OZ/R/DA 

 24 500 

10 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 416 905 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  416 905 

    2)dochody majątkowe w tym:  416 905 

   6090 Środki z Funduszu P/COVID-19 Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków  

 416 905 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

 1 113 120,45 

696 215,45 

416 905,00 

 

-dotacja z KBW na koszty archiwizacji              640,00 zł 

-pozostałe odsetki                    10 045,00 zł  

-zwiększenie dotacji na wychowanie przedszkolne                505 352,10 zł  

-dotacja dla GOPS                     155 678,35 zł 

-środki z WFOŚiGW na realizacje programu pn.. ”Usuwanie wyrobów zawierających      24 500 zł 

  azbest z gospodarstw rolnych z terenu gminy Tuszów Nar.” 

-dochody z tytułu dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji  416 905zł 

-przesunięcia między paragrafami 

 

 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 1 113 120,45 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększyć o kwotę        

705 215,45 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 407 905 zł  

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 70 000 10 000 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 60 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 60 000  

  01044  Infrastruktura kanalizacyjna wsi 10 000 10 000 



    1)wydatki bieżące w tym:  10 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  10 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 10 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  10 000  

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 000 1 000 

  60016  Drogi publiczne gminne 1 000 1 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 000  

   4270 Zakup usług remontowych 1 000  

    2)wydatki majątkowe w tym:  1 000 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst  1 000 

3 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  60 000 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  60 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  60 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  60 000 

4 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  2 545 

  75023  Urzędy gmin  2 545 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 545 

   4300 Zakup usług pozostałych  2 545 

5 751   URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

15 724 16 364 

  75108  Wybory do Sejmu i Senatu  640 

    1)wydatki  bieżące w tym:  640 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  640 

  75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

15 724 15 724 

    1)wydatki  bieżące w tym: 15 724 15 724 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  15 724 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 064  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 301,12  

   4300 Zakup usług pozostałych 5 202,54  

   4410 Podróże służbowe krajowe 156,34  

6 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  505 352,10 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 51 952,12 

    1)dochody bieżące w tym:  51 952,12 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  7 275 

   4120 Składki na FP  1 297,12 

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  43 380 

  80104  Przedszkola  453 399,98 

    1)dochody bieżące w tym:  453 399,98 



   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  63 475 

   4120 Składki na FP  11 334,98 

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  378 590 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  155 000 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 10 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  10 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

pracowników 

 10 000 

  85295  Pozostała działalność  14 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  145 000 

   3110 Świadczenia społeczne –dodatek 

osłonowy 

 142 100 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek osłonowy 

 2 000 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne–

dodatek osłonowy 

 350 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia–dodatek 

osłonowy 

 300 

   4300 Zakup usług pozostałych–dodatek 

osłonowy 

 250 

8 853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 578,35 

  85395  Pozostała działalność  578,35 

    1)wydatki  bieżące w tym:  578,35 

   3110 Świadczenia społeczne –refundacja 

podatku Vat od paliw gazowych 

 567,01 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia –

refundacja podatku Vat od paliw 

gazowych 

 11,34 

9 855   RODZINA  100 

  85503  Karta Dużej Rodziny  100 

    1)wydatki bieżące w tym:  100 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  70 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  30 

10 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 24 500 

  90095  Pozostała działalność  24 500 

    1)wydatki bieżące w tym:  24 500 

   4300 Zakup usług pozostałych usuwanie 

azbestu z gospodarstw rolnych 

 24 500 

11 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

6 238 430 643 

  92109  Domy i ośrodki kultury  5 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  5 000 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  5 000 



  92116  Biblioteki  2 500 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 500 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GBP Tuszów 

Nar. 

 2 500 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

6 238 423 143 

    2)dochody majątkowe w tym: 6 238 423 143 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  6 238  

   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Odbudowy 

Zabytków na realizacje zadań 

inwestycyjnych przy zabytkach na terenie 

Tuszów Narodowy 

 423 143 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

92 962 

16 724 

76 238 

1 206 082,45 

721 939,45 

484 143,00 

 

-wydatek z tytułu kosztów archiwizacji dokumentacji z wyborów do Sejmu i Senatu          640,00 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu pozostałych usług      2 545,00 zł 

-wydatki z tytułu utrzymania przedszkoli              505 352,10 zł 

-realizacja zadań z pomocy społecznej               155 678,35 zł 

-realizacja programu pn.”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rol. 24 500 zł 

 z terenu Gminy Tuszów N.  

-zwiększenie dotacji podmiotowej dla GOK Grochowe     5 000,00 zł 

-zwiększenie dotacji podmiotowej dla GBP Tuszów Narodowy    2 500,00 zł 

-środki na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków   423 143 zł 

-przesunięcia między paragrafami 

§ 3 

W uchwale budżetowej Gminy Tuszów Narodowy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

„Załącznik nr 1  do uchwały budżetowej Nr XLIX/405/2023 r. Rady Gminy Tuszów Narodowy z dnia 28 

grudnia 2023r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały”. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

                                                            

        § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący Rady Gminy 

Tuszów Narodowy 

 

/-/ Waldemar Maziarz 


